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Zdakladnd charakteristika obce Dunajov

Obec Dunajov je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky,
zdruZuje osoby, ktoré maju na jej Uzemi trvaly pobyt. Obec je pravnickou osobou, ktora za
podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi
prijmami. Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o viestranny rozvoj
jej Uizemia a potreby jej obyvatelov.

Identifikacné udaje

Nazov: Obec Dunajov

Adresa pre poStovy styk: Obecny urad Dunajov 222, 023 02 Krasno nad Kysucou
ICO: 00314013

DIC: 2020553018

Pravna forma: obec

Telefon: 041/4385121,0911 932 046

E-mail: obec@dunajov.sk

www.dunajov.sk

Obec ako samostatny izemny samospravny a spravny celok sa riadi zdkonom ¢&. 369/1990 Zb.
0 obecnom riadeni v zneni neskor§ich zmien a doplnkov a ustavou Slovenskej republiky.

Geografické udaje

Celkova rozloha obce: 605 ha
Nadmorska vyska: 373 m

Demografické tidaje
Pocet obyvatel'ov: 1 156 obyvatel'ov k 31.12.2019
Sluzby v obci poskytuji

Pohostinstvo — Milan Bulej

Pohostinstvo — Vando — Lenka Vrablova
Potraviny — Jozefina Pikova

COOQP Jednota, spotrebné druzstvo
Vedierka — Kristina Danova

Kadernictvo SUNNY

Historia obce

Prvé pisomna zmienka o obci pochddza z roku 1598. V tomto obdobi mala obec 7 domov.

V 17. storoéi zasiahla obec vala$ska kolonizacia. Nevolnictvo a stupfiovanie socidlneho
utlaku malo na Slovensku za nésledok vznik zbojnictva. V druzine Juraja Janosika bol aj
Dunajov¢an Plancik, ktory tvoril jadro druZiny zbojnickeho kapitdna.

Koncom 19. storo¢ia bola v centre vybudovana kaplnka so zvonicou. Velky vyznam pre
obec malo vybudovanie koSicko-bohuminskej Zeleznice. Prvi $kolu si Dunajovéania postavili




z vlastnych zbierok v roku 1905. Prvou u¢itel’kou bola Ilona Belicova. Do pamiti ob¢anov sa
zapisala Margita Bremzayova, ktora vystriedala prvi ucitel’ku po dvoch mesiacoch
a vychovala celé generécie Ziakov.

Symboly obce

Erb, pecat’ a vlajka

Zdkladné organy obce

1. Obecné zastupitel'stvo
2. Starosta obce

V roku 2018 sa konali voI'by do izemnej samospravy, obecné zastupitel'stvo obce Dunajov je
zastupitel'sky zbor zloZeny zo 7 poslancov zvolenych v priamych vol'bach, ktoré sa konali
dria 10. novembra 2018 na obdobie 4 rokov.

Poslanci obecného zastupitel'stva

1/ Vladislav Brisuda

2/ Mgr. Jarmila Brodnanova

3/ Méria Damaskova

4/ Mgr. Milan Chlastak

5/ Ing. Peter Kubanek

6/ Ing. Cudmila Macurova, PhD.
7/ Ing. Martin Svaiia

Za starostku obce Dunajov bola zvolend
Mgr. Milada Chlastakova
Zdstupca starostky obce
Za zastupcu starostu z radov poslancov na navrh starostky bol zvoleny:
p. Vladislav Brisuda
Hlavny kontrolor
Jana TvaruZkova, zvolend do funkcie obecnym zastupitel'stvom uznesenim €. 27/2017 zo

diia 28.06. 2017 na obdobie 6. rokov. V roku 2017 hlavna kontrolérka pracovala v zmysle
Zamerania kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra obce Dunajov.




Schvilené pravne normy obce Dunajov

Statiit obce Dunajov

Obecny urad
Je vykonnym orgdnom obecného zastupitel'stva a starostu obce, zabezpe&uje organizaéné
a administrativne veci. Pracu obecného tiradu organizuje starosta obce.

Zamestnanci obecného tiradu

1/ Dana Simaliakovéa - samostatny referent

2/ Be. Natélia Macurova — samostatny referent
3/ Dominika Tothova - upratovacka

4/ Jana Tvaruzkova— hlavnd kontrolorka obce
5/ Ladislav Damaska — pomocny robotnik

Komisie pri Obecnom zastupitel’stve v Dunajove neboli schvilené OZ na obdobie 2014-
2018.

Zaverecny tucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019
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1. Rozpocet obce na rok 2019

Zékladnym ndstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpoCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce Dunajov na rok 2019 bol zostaveny ako

vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy

schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoé&tu na rok 2019.

Rozpocet obee bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 27.12.2018

uznesenim ¢. 68/2018.
Rozpocet bol zmeneny trikrat:
prva zmena schvdlend diia 28.03.2019 starostkou obce —ucelovo urdené prostriedky
zo SR — schvalena dila 28.08.2019 uznesenim & 24/2019
druha zmena schvélend dria 28.08.2019 uznesenim &, 25/2019
tretia zmena rozpoétu dila 31.12.2019 starostkou obce -u¢elovo uréené prostriedky zo

SR

Rozpocet obce k 31.12.2019

rozpocet ako

Schvaleny
Schvileny rozpocdet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 1322 475,00 1471 070,98
z toho :
Bezné prijmy 832 091,00 869 163,84
Kapitalové prijmy 404 984,00 467 783,89
Finanéné prijmy 69 600,00 110 659,25
Prijmy RO s pravnou subjektivitou- ZS s MS 5 800,00 13 000,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou- SJ — stravovaci 10 000,00 10 464,00
udet
Vydavky celkom 1322 475,00 1471 070,98
z toho :
Bezné vydavky 375 952,00 424 812,53
Kapitalové vydavky 147 044,00 225 309,94
Finanéné vydavky 534 052,00 537 733,51
Vydavky RO s pravnou subjektivitou — ZS s MS 255 427,00 273 215,00




Vydavky RO spridvnou subjektivitou- SJ - 10 000,00 10 000,00

stravovaci ucet

Rozpodet obce

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019
Rozpocet schvileny upraveny skutocnost’

beZny rozpocet 832 091,00 869 163,84 865 797,70
kapitalovy rozpocet 404 984,00 467 783,89 467 783,89
finanéné operacie 69 600,00 110 659,25 38 500,00
RO: Z8 s MS 5 800,00 13 000,00 13 013,24
RO: SJ —stravovac et 10 000,00 10 464,00 10 450,67
RO — finanéné opericie , 95,96
§J - stravovaei tdet
Spolu prijmy 1 322 475,00 1471 070,98 1 395 641,46

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1471 070,98 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
vsume 1 395 641,46 EUR, ¢o predstavuje 94,87 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpodet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

869 163,84

865 797,70

99,61

Z rozpottovanych beznych prijmov 869 163,84 EUR bol skutony prijem k 31.12.2019
v sume 865 797,70 EUR, &o predstavuje 99,61 % plnenie. '

a) danové prijmy

Rozpodet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia

461 430,00 450 115,11 97,55

Vynos dane z prijmov poukizany tzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 440 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finan&né prostriedky zo SR v sume 428 628,23 EUR, &o predstavuje
plnenie na 97,42 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 4 700,00EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4 807,69 EUR, ¢o
je 102,29 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 2 927,74 EUR, dane zo stavieb a
bytov boli vsume 1 879,95 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohladivky na dani z
nehnutel’nosti v sume 96,81 EUR.

DAl ZA PSA c.ooviviiiiiiiiieieeceee ettt 725,50
Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad ......... 15 953,69

b) nedainové prijmy:

Rozpodet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia

245 624,33 253 573,09 103,24




Prijmy z poplatkov a z vlastnictva majetku
Z rozpoc¢tovanych 245 624,33 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 253 573,09
EUR, ¢o je 103,24 % plnenie.

- prijmy z prenajatych budov ..............cooiiiiil 6 650,43 €
- prijmy z prenajatych bytov ...............coviinnennn. 223 688,40 €
- popl. a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb vyhl. MR 49,00 €

- popl. a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb preplatky energie 5 880,62 €
- popl. a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

energie bytové a nebytové priestory 14 903,11 €
- uroky z tuzemskych vkladov ............ ... 99,33 €
- prijmyziodvodav z hazardnych Hier .o msormrsass 326,87 €
% PHINGZ VOAIOK ovssunnnssnsasuimmsnss i 5 11,78 €
- prijmy z poistného plnenia .........cccevvevrieeiiriencinrecnenee, 846,88 €

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - sprdvne poplatky:

Z rozpoétovanych 1 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 1 056,70 EUR,
¢o je 70,45 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Rozpodet na rok 2019 Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia

0 0 0

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 0 EUR, bol skutoény prijem vo vyske 0 EUR,
¢o predstavuje 0 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
7 rozpoCtovanych grantov a transferov 162 109,50 EUR bol skutoény prijem vo vyske
162 109,50 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ dotdcie | Suma v EUR Ukel
OU Zilina, odbor 8kolstva 129 886,00 | ZS — preneseny vykon
OU Zilina, odbor $kolstva 1 536,00 | ZS —preneseny vykon — vzdelévacie poukazy
OU Zilina, odbor $kolstva 1 927 ,00 | MS —preneseny vykon — predskolské vychova
OU Zilina, odbor kolstva 303,00 | ZS — preneseny vykon — utebnice
OU Zilina, odbor kolstva 200,00 | ZS — preneseny vykon — znevyhodnené prostredie
OU Zilina, odbor ZP 109,65 | preneseny vykon — tisek ZP
OU Zilina, odbor cestna 50,67 | preneseny vykon — tisek CD
doprava
OU Zilina, odbor stavebny 1 531,94 | preneseny vykon — tisek stavebny
OU Cadca 387,09 | preneseny vykon — usek hldsenie obanov
OU Cadca 32,40 | preneseny vykon — register adries
OU Cadca 251,08 | usek CO a PIO
OU Cadca 2 187,34 | Volby prezidenta SR a EP 2019
UPSVaR Cadca 7 563,20 | Dotacia stravovacie navyky diet’at’a a $kolské
potreby
Okresny urad Cadca 4 524,00 | snehova kalamita
UPSVaR Cadca 1 174,32 | znevyhodneny UoZ




MV SR 3 000,00 | dotacia poziarnici

MF SR Bratislava 5 000,00 | dotéacia oprava obecného rozhlasu

VvUC Zilina 1 500,00 | dotécia pristreSok kultirne podujatia, prvky drobnej
architektary

Mesto Krasno nad Kysucou 945,81 | Dotdcia cyklotrasa - beZné vydavky

SPOLU: 162 109,50

Granty a transfery boli u¢elovo uréené a boli pouZité v sulade s ich Gi¢elom.

Kapitalové prijmy:
Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
467 783,89 467 783,89 100,00

Z rozpoCtovanych kapitdlovych prijmov 467 783,89 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
vsume 467 783,89 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpoCtovanych 467 783,89 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 467 783,89
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie

Suma v EUR Uéel

Mesto Krésno nad Kysucou

404 983,20 | Dotécia cyklotrasa

VUC Zilina

62 800,69 | Nadstavba MS

2. Prijmové finan¢né opericie:

Rozpoéet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia

110 659,25

38 500,00 34,79

Z rozpo€tovanych finanénych prijmov 110 659,25 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 38 500,00 EUR, ¢o predstavuje 34,79 % plnenie.

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 38 500,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 38 500,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie. Jednd sa o zostatok dotaénych
finanénych prostriedkov k 31.12.2018, zuétovanych v roku 2019 — dotacia Detské ihrisko
a dotacia RekonStrukcia a modernizécia poZiarnej zbrojnice.

3. Prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2019

Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia

23 464,00

23 463,91 99,99

Z rozpottovanych beznych prijmov 23 464,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
vsume 23 463,91 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.




Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
gékladné Skola s Materskou skolou 13 013,24 EUR
SJ — stravovaci ucet 10 450,67 EUR

Prijmové finan¢né opericie:

Rozpodet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia

95,96

V roku 2019 boli prevedené :
- nevyCerpané prostriedky z roku 2017 a 2018 zo $kolského stravovania v sume 95,96

EUR
3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019
Rozpodet schvileny upraveny skutocnost’
bezny rozpocet 375 952,00 424 812,53 349 986,43
kapitélovy rozpodet 147 044,00 225 309,94 116 784,30
finanéné operécie 534 052,00 557 733,51 53773351
RO: ZS s MS 265 427,00 283 215,00 286 203,86
Spolu vydavky 1322 475,00 1471 070,98 1290 708,10

Z rozpo€tovanych celkovych vydavkov 1471070,98 EUR bolo skutoéne c&erpané
k31.12.2019 v sume 1290 708,10 EUR, ¢o predstavuje 87,74 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % &erpania

424 812,53 349 986,43 82,39

Z rozpottovanych beznych vydavkov 424 812,53 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 349 986,43 EUR, Co predstavuje 82,39 % Eerpanie.

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 154 602,83 126 307,80 83,63
Ekonomicka oblast’ 4 080,00 3 745,64 91,80
VSeobecné verejné sluzby 2 187,34 2 187,34 100,00
Transakcie verejného dlhu 33 140,63 33 140,63 100,00
Policajné sluzby 1 200,00 1 200,00 100,00
Poziarna ochrana 6 461,00 6 473,33 100,19
Cestna doprava 28 034,00 24 926,89 88,92
Vs8eobecna pracovna oblast’ 4 616,56 4 387,13 95,03
Nakladanie s odpadmi 32 613,57 28 184,06 86,42
Verejné osvetlenie 12 920,00 11 885,33 91,99
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 68 103,00 40 675,17 59,73
Rekreaéné a $portové sluzby 7 410,00 7 339,06 99,04
Kultarne sluzby 44 520,00 41 936,19 94,20
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 5 700,00 5 520,00 96,84
Nabozenské a iné spol. sluzby 350,00 232,74 66,50




Predprimarne vzdelavanie 9 700,00 2 784,77 28,71
Socidlna pomoc obfanom 9173,60 9060,35 98,76
Spolu 424 812,53 349 986,43

Medzi vyznamné polozky bezného rozpo¢tu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpo¢tovanych 99 229,76 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 83 744,11
EUR, ¢o je 84,39 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, kontrolorky
obce, pracovnikov UPSVaR, preneseny vykon, vol'by do organov samospravy obei v roku
2019.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoc¢tovanych 37 373,03 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 29 319,41
EUR, ¢o je 78,45 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 238 968,57 EUR bolo skutoéne €erpané k 31.12.2019 v sume 187 996,64
EUR, ¢o je 78,67 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a $tandardnd udrzba, ndjomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 16 100,54 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume 15 785,64
EUR, ¢o predstavuje 98,04 % cerpanie.

Splicanie urokov a ostatné platby shvisiace suvermi, péZiCkami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 33 140,63 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2019 v sume 33 140,63
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpodet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania

225 309,94 116 784,30 51,83

Z rozpoCtovanych kapitdlovych vydavkov 225309,94 EUR bolo skutoéne &erpané
k31.12.2019 v sume 116 784,30 EUR, ¢o predstavuje 51,83 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoétu patri:

a) Rekonstrukcia a modernizacia budovy KD

Z rozpoCtovanych 4 276,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 4 197,79
EUR, o predstavuje 98,17 % Cerpanie.

b) Realizicia novych stavieb- nadstavba, pristavba MS

Z rozpo€tovanych 208 303,94 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 99 860,85
EUR, ¢&o predstavuje 47,94 % &erpanie.

d) Vystavba detského ihriska

ZrozpoCtovanych 9 360,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 9 355,66
EUR, ¢o predstavuje 99,95 % Cerpanie.

¢) Pripravna projektova dokumentacia — cyklotrasa, pristrefok

Z rozpoc¢tovanych 3 370,00 EUR bolo skuto¢ne vy¢erpané k 31.12.2019 v sume 3 370 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

3) Vydavkové financné operacie :
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Rozpodet na rok 2019 Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania

537 733,51 237 °733,51 100,00

ZrozpoCtovanych finanénych  vydavkov 537 733,51 EUR bolo skutogne ¢&erpané
k 31.12.2019 v sume 537 733,51 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

Medzi vyznamné poloZky finanénych operacii rozpoétu patri

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operdcii 403 275,10 EUR na splcanie istiny
uveru na cyklotrasu bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 403 275,10 EUR, &o
predstavuje 100 %.

4) Vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky a kapitdlové

Rozpodet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% Cerpania

283 215,00

286 203,86

101,05

Z rozpoCtovanych beznych a kapitdlovych

vydavkov 283 215,00 EUR bolo skutoéne

Cerpané k 31.12.2019 v sume 286 203,86 EUR, &o predstavuje 101,05 % &erpanie.

Bezné a kapitilové vydavky rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho :

Zé4kladna skola s Materskou $kolou

286 203,86 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutotnost’ k 31.12.2019 v EUR
Bezné prijmy spolu 889261,61
z toho : beZné prijmy obce 865 797,70
bezné prijmy RO 23 463,91
ezné vydavky spolu 636 190,29
z toho : bezné vydavky obce 349 986,43
bezné vydavky RO 286 203,86
\Beiny rozpodet 253 071,32
Kapitalové prijmy spolu 467 783,89
z toho : kapitilové prijmy obce 467 783,89
kapitdlové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 116 784,30
z toho : kapitalové vydavky obce 116 784,30
kapitdlové vydavky RO 0,00
\Kapitdlovy rozpotet 350 999,59
‘Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu -97 928,27
Vyludenie z prebytku
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Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoltu

Prijmy z finanénych operacii 38 500,00
RO — finanéné operacie 95.96
SJ - stravovaci et i

Vydavky z finan¢nych operécii 537 733,51
Rozdiel financnych operdcil -499 137,55

PRIJMY SPOLU

1395 641,46

VYDAVKY SPOLU

1290 708,10

Hospodirenie obce 104 933,36
Vyliiéenie z prebytku 38 583,39
Upravené hospodidrenie obce 66 349,97

Stav finanénych prostriedkov na uétoch v bankich a v pokladni k 31.12.2019

Obec Dunajov ma bankové uéty vedené v OTP Slovensko a.s., Cadca, Prima Banka a.s.,

Cadca, zostatok na utoch k 31.12.2019 j je nasledovny :

ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
9557884/5200 26 507,40 10 453,83
7735542005/5600 0,00 1 837,20
7735546006/5600 35568,45 49 395,12
7735548001/5600 27 059,95 40 236,01
7735543008/5600 — dotainy 38 500,00 0,00
7735547009/5600 0,00 0,00
7735541010/5600 — fond rezervny 10 022,56 72 159,25
7735545011/5600 0,00 0,00
7735549004/5600 - SF 46,29 255,86
7735548300/5600- Fond opréav bytovky 55011,58 82 267,68
Pokladiia 247,52 2 335,44

Prebytok rozpo¢tu v sume 104 933,36 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

w

ab) zakona &

583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene

a doplneni ntektor)’fch zékonov v zneni neskorsich predpisov, navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 66 349,97 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
sa na icely tvorby petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo&tu obce podl'a § 10 ods.
3 pism. a)ab) citovaného zdkona, ztohto prebytku vyluéuji :
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a) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, idrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.2 zdkona ¢.443/2010 Z.z. o dotéciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani
vznp.vsume 36 102,68 EUR

b) nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo urdené a poskytnuté v rozpoctovom roku
v sume 1 837,20 EUR, atona:
- dotacia na stravovacie navyky diet’at’a

c) nevyCerpané prostriedky $kolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zékona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (3kolsky zékon) a o zmene a
doplneni niektorych zékonov v sume 643,51 EUR

S. Tvorba a pouzitie prostriedkov pefiaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona &.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 10 022,56
Prirastky - z prebytku rozpoé&tu za uplynuly 62 136,69

rozpoctovy rok

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- z finanénych operacii

Ubytky - pouZitie rezervného fondu :

- krytie schodku rozpoétu

- ostatné Ubytky
KZ k 31.12.2019 72 159,25
Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socidlny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 46,29
Prirastky - povinny pridel - 1% 730,07
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zdvodné stravovanie 520,50
- regeneréciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné Ubytky
KZ k 31.12.2019 255,86
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

Aktiva

Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
021 — stavby 3464 623,14 3521 893,93
022 — stroje, pristroje 21 880,82 20 170,45
023 — dopravné prostriedky 0,00 0,00
031 - pozemky 82 680,98 82 680,98
041-obstaranie nehmotného majetku 19 328,40 17 346,00
042 — obstaranie dlhodobého majetku 688 456,83 421 963,02
063 — dlhodoby finanény majetok 152 326,89 152 326,89
211 — pokladnica 247,52 2 335,44
213-ceniny 0,00 0,00
221 — bankové ucty 192 716,23 256 604,95
314 — poskytnuté preddavky 2 836,74 2 548,13
318 — pohl'adavky nedaiiové 14 531,98 14 465,91
319 — pohl'adavky danové 125,88 110,01
355 — pohl'adavky voci zamestnancom
378 — iné pohl'adavky 17 387,32 17 791,12
355 — zuétovanie transferov 5973,54 7 705,85
381 — naklady budutcich obdobi 6 149,02 6 314,54
Aktiva spolu : 4 669 265,29 4 524 257,22

Pasiva

Nazov ZS k1.1.2019 KZ k 31.12.2019
428 — nevys. vysl. hospod. minul. 281 259,37 294 552,49
rokov
428 — vysledok hos. za uétovné 13 345,12 8 448,55
obdobie
323 — kratkodobé rezervy 1 500,00 1 600,00
357 — ostatné zuctovanie rozpoctu
obce
479 — ostatné dlhodobé zavizky 2,732 770,92 2598 312,51
472 — zavizky socidlneho fondu 89,47 319,72
379 —iné zavdzky kratkodobé
379 — iné zavazky 7 533,42 5 890,63
321 — dodavatelia 7 096,52 81 215,26
331 — zamestnanci 2229,31 1252,42
336 — zuét. s organmi soc. a zdrav. 4 852,49 3 890,92
Poist.
342 — ostatné priame dane 2 061,38 1 247,02
357 — ostatné z(&tovanie rozpoé&tu obce 38 500,00 1 837,20
231 — Bezné bankové uvery 403 275,10 0,00
384 — vynosy buducich obdobi 1174 752,19 1 525 690,50
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Pasiva spolu :

4 669 265,29

4 524 257,22

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Obec k 31.12.2019 eviduyje tieto zavézky:

- vodi statnym fondom (SFRB)

259831251 €

- voéi dodavatel'om 81215,26 €
- voci zamestnancom 1252,42 €
- vodi poistovniam a daflovému tradu 5137,94 €
- iné zavdzky 5 890,63 €

Obec Dunajov k 31.12.2019 eviduje tieto zavézky:

- tvery zo SFRB vrétane trokov majt dobu splatnosti 30 rokov a splécajii sa mesaéne

vratane urokov

Obec Dunajov ma uzatvorené Zmluvy o poskytnuti podpory na vystavbu ndjomnych bytov

so SFRB vo forme tveru a to :

I:lvery éFRB—néjomné byty ZSk 1.1.2019 KZk31.12.2019
903.24,- € 903.24,- €
tver SFRB 11 b,j. Dunajov &. 317 — splatka mesa&ne tirok + tiver
- zostatok tiveru vo vyske 119 745,55 € 113 515,24 €
tiver SFRB 22 b.j. Dunajov &. 323, 324 — spltka mesa¢ne tver + 2 151.53,-€ 2 151,53;-€
urok
- zostatok Uiveru vo vyske 396 283,96 € 374 373,75 €
tiver SFRB Nadstavba ZS & 235 - spldtka mesa¢ne trok + tver 807.14,- € 807.14,- €
- zostatok uveru vo vyske 156 847,38 € 148 709,59 €
tver SFRB 14 b.j. €326 - splatka mesagne tver + trok vo vyike 1 067.02,- € 1067.02,- €
- zostatok tiveru vo vyske 218 020,73 € 207 371,18 €
aver SFRB 14 b j. & 327 — splatka mesa¢ne tver + tirok vo vyske 1 067.02,- € 1067.02,- €
- zostatok Uveru vo vyske 218 020,73 € 207 371,18 €
iver SFRB 14 b,j. & 328 — splatka mesaéne tver + trok vo vyike 1067.02,- € 1067.02,- €
- zostatok Gveru vo vyke 218 020,73 € 207 371,18 €
tver SFRB 14 b.j. & 329- splatka mesagne tver + irok vo vyske 1067.02,- € 1067.02,- €
- zostatok veru vo vyske 218 020,73 € 207 371,18 €
tiver SFRB 14 b,j. & 330 - splatka mesa&ne tver + tirok vo vyske 1067.02,- € 1 067.02,- €
- zostatok Gveru vo vyske 218 020,73 € 207 371,18 €
Gver SFRB 14 b,j. €331 - splatka mesagne tver + trok vo vyske 1514.67,-€ 1 514.67,- €
- zostatok Uveru vo vyske 323 263,46 € 308 286,01 €
tiver SFRB 14 b.j. €.332  — splatka mesacne Gver + tirok vo vyike 1514.67 -€ 1514.67 ,-€
- zostatok tveru vo vyske 323 263,46 € 308 286,01 €
iver SFRB 14 bj. &.333  — splatka mesacne aver + trok vo vyske 1514.67,-€ 1514.67,-€
- zostatok tveru vo vyske 323 263,466 € 308 286,01 €

15




Dodrziavanie pravidiel pouZivania ndvratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdZe na plnenie

svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoétového roka

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych Gverov neprekro¢i v prislusnom rozpodtovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpo&tového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prislu$nom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej Unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto&né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skutoéné beZné prijmy obce

795 958,38

- skuto€né beZné prijmy RO

26 851,73

Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2018

822 810,11

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:

- zostatok istiny z bankovych tverov

- zostatok istiny z p6zitiek

- zostatok istiny z ndvratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych tiverov

- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty

2598 312,51

- zostatok istiny z tiveru z Environmentélneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019

2 598 312,51

Do celkovej sumy sa nezapod&itavaji zaviizky:

- z Uverov zo SFRB obecné ndjomné byty

2598 312,51

- z tiveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU

- ZUVEroV ....covvuvene.

Spolu suma zivizkov, ktord sa nezapoéita do celkovej sumy dlhu obce

2 598 312,51

Spolu upravend celkovéd suma dlhu obce k 31.12.2019 0,00
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutoéné beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2018
0,00 822 810,11 0%
Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto&né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:
- skutoéné bezné prijmy obce 795 958,38
- skuto&né bezné prijmy RO 26 851,73
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2018 822 810,11
BeZné prijmy obce a RO zniZené o;
- dotécie na preneseny vykon 3tétnej spravy 121 835,81
- dotacie z MF SR 17 352,83

- prijmy z ndhradnej vysadby drevin
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- u¢elovo uréené pefiazné dary
Spolu beZné prijmy obece a RO zniZené k 31.12.2018 683 621,47
Spolu upravené beZné prijmy k 31.12.2018 683 621,47
Splatky istiny a trokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového pred&asného splatenia:
- 821004
- 821005
- 821007 134 458,41
- 821009
- 651002 33 140,63
- 651003
- 651004
Spolu splitky istiny a tirokov k 31.12.2019 167 599,04

Suma roénych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2019

Skuto¢né upravené beZné prijmy
k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. b)

167 599,04

683 621,47

24,52 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Dunajov nema prispevkovu organiziciu.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2019 poskytla dotacie v stulade so VZN o dotdciach, pravnickym osobdm,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospedny ucel.

Ziadatel’ dotécie Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Utelové uréenie dotacie : uviest’ finan&énych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

= 0% a1 A
Telovychovnd jednota - bezné vydavky na 7000 € 7000 € 0
Sachovy oddiel, futbalovy oddiel , volejbalovy turnaj
PozZiarnici - bezné vydavky 3200 € 3200€ 0

K 31.12.2019 boli vyGcétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN

o dotaciach.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Dunajov nemé podnikatel'ski €innost’.
11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona &.583/2004 o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospoddrenie, vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k Statnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obei a k rozpoc¢tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vod&i zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpodtova organizécia Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finan&nych pouzitych finanénych
= = prostriedkov prostriedkov
ZS s MS Dunajov 286 879,62 286 203,86 32,25
SJ — stravovaci Giet 643,51

Obec Dunajov mala v roku 2019 len 1 rozpoctovi organizaciu: ZS s MS Dunajov : Zakladni
Skolu, pod ktoru patri Skolsky klub deti aj Matersku $kolu, pod ktord patri Skolska jedalen.
V3ietky prijmy, dotacie a transfery prechadzaju cez uéet Obecného uradu v Dunajove .

Prenesené¢ kompetencie :
Vlastné prijmy, SKD, MS a SJ - zi¢tované cez rozpocet obce a

poskytnuté na vydavky 13 013,24 €
stravovaci téet 10 546,63 €
Dotacia z OU cez obec pre ZS: 129 886,00 €

Dotéacia deti stravovacie navyky dietat’a 5662,40 €
Dotacia z OU - vzdelavacie poukazy 1 536,00 €
Dotéciaz OU - u&ebnice 303,00 €
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Dotacia z OU - znevyhodnené prostredie 200,00 €
Origindlne kompetencie :
Dotacia z KSU cez obec pre MS: 1 927,00 €

Originalne kompetencie dotacia MS a S8J 123 805,35 €

286 879,62 €
286 203,86 €
675,76 €

Celkovy prijem RO
Celkovy vydaj RO
Zostatok k 31.12.2019

b) Finanéné usporiadanie vodi §tatnemu rozpoétu bezné prijmy a vydavky:

Poskytovatel’ | Suma poskytnutych | Suma skutoéne pouzitych | Rozdiel Utel
dotacie finanénych finanénych prostriedkov
prostriedkov

OU Zilina, 129 886,00 129 886,00 ZS — preneseny vykon

odbor 3kolstva

OU Zilina, 1 536,00 1 536,00 7S —preneseny vykon —

odbor Skolstva vzdeldvacie poukazy

OU Zilina, 1 927,00 1 927,00 MS —preneseny vykon —

odbor §kolstva predskolskd vychova

OU Zilina, 303,00 303,00 ZS — preneseny vykon —

odbor kolstva uéebnice

OU Zilina, 200,00 200,00 ZS — preneseny vykon —

odbor §kolstva znevyhodnené prostredie

0U Zilina, 109,65 109,65 preneseny vykon — tsek

odbor ZP 7P

OU Zilina, 50,67 50,67 preneseny vykon — tisek

odbor cestné CD

doprava

OU Zilina, 1531,94 1 531,94 preneseny vykon — Usek

odbor stavebny stavebny

OU Cadca 387,09 387,09 preneseny vykon — tisek
hlasenie obanov

OU Cadca 32.40 32,40 preneseny vykon — register
adries

OU Cadca 251,08 251,08 tisek CO a PIO

OU Cadca 2 187,34 2 187,34 Volby prezidenta SR a EP
2019

UPSVaR Cadca 7 536,20 5 726,00 1 837,20 | dotacia stravovacie névyky
a Skolské potreby

OU Cadca 4 524,00 4 524,00 snehové kalamita

UPSVaR Cadca 1174,32 117432 znevyhodneny UoZ

MV SR 3 000,00 3 000,00 dotédcia pozZiarnici

Bratislava
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MF SR 5 000,00 5 000,00 oprava rozhlasu

Bratislava

VUC Zilina 1 500,00 1 500,00 dotacia pristreSok kulttrne
podujatia, prvky drobnej
architektury

Mesto Krasno nad 945,81 045,81 dotacia cyklotrasa

Kysucou

SPOLU: 162 109,50 160 272,30 1 837,20

Zostatok nevyCerpanej dotacie vo vyske 1 837,20 € bude vroku 2020 vriteny

poskytovatel'ovi dotécie.

¢) Finanéné usporiadanie voéi $tatnemu rozpoétu kapitalové prijmy a vydavky:

Poskytovatel Suma Suma skutocne Rozdiel - vratenie Utel
dotacie poskytnutych | pouZitych
finanénych finan¢nych
prostriedkov | prostriedkov
Spolu

12.Hodnotenie pIlnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Obec Dunajov na zaklade zékona ¢. 583/2004, nasl. noviel, zdkona ¢. 426/2013, § 4 ods. 5 a
uznesenia OZ ¢. 68/2018, zo diia 27.12.2018 neuplatiiuje programovu Struktdru v rozpocte
obce.

Vvmedzenie konsolidovaného celku v roku 2019

VSeobecne do konsolidovaného celku obce patria predovSetkym rozpoctove
a prispevkové organizacie (prostrednictvom ktorych obec zabezpecuje vykonavanie
povinnosti obce) a iné pravnické osoby (spravidla obchodné organizacie zalozene
obcou, ktoré moézu mat charakter dcérskych, spoloénych resp. pridruZzenych
Uctovnych jednotiek).

Obec Dunajov 1 dcérsku uctovnu jednotku k 31.12.2019.
Konsolidovany celok obce Dunajov predstavuje nasledovna organizacia:

Nazov a adresa ICO Druh Pravna | Konsolidovany | Suéast'ou sihrnného
uctovnej vztahu | forma podiel (%) celku od do
jednotky

ZS s MS Dunajov | 42216095 Dcérska | RO 100 01.01.2019 | 31.12.2019
uJ
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Zakladna skola s Materskou skolou, Dunajov 235, ICO: 42216095, rozpo&tova
organizacia. Zakladna skola s Materskou Skolou bola zriadena Zriadovacou listinou
od 01.04.2011. Statutarnym zastupcom je riaditelka Mgr. Alena Kinierova od
01.07.2017.

Pri uvedenej uétovnej jednotke sa v ramci konsolidacie pouzila metoda uplnej
konsolidacie.

Pri Gplnej konsolidacii Obce Dunajov voéi dcérskym spolo¢nostiam bola
vykonana:
1. konsolidacia kapitalu - nie
2. konsolidacia zavazkov - ano
3. konsolidacia medzivysledku hospodarenia v polozkach majetku - ano
4. konsolidacia nakladov a vynosov - ano

Obec Dunajov, ako materska uc¢tovna jednotka, oboznamila dcérsku uctovnu
jednotku o povinnosti zostavit konsolidovanu Gétovnu zavierku za rok 2019.
Na zaklade toho konsolidovana uétovna jednotka predloZila u¢tovnu zavierku.
Z predloZzenych Udajov bola zostavena agregovana suvaha a agregovany vykaz
ziskov
a strat. Nasledne konsolidaénymi operaciami bol konsolidovany kapital, pohladavky a
zavazky, naklady a vynosy a transfery. Transfery predstavovali hlavnt zlozku
konsolidacie - vzajomného vylu€ovania z konsolidovanej suvahy a vykazu ziskov a
strat. Medzivysledok hospodarenia v polozkach majetku sa nekonsolidoval vzhladom
k tomu, Ze vzajomné vztahy v majetku neovplyviiovali vysledok hospodarenia.
Jednotlivé konsolidaéné operacie boli popisané formou tabulky a popisov.

Technika konsolidacie bola vykonana s vyuzitim programového vybavenia
IVES.

Na zaklade konsolidacie sa zostavila konsolidovana stvaha, konsolidovany
vykaz ziskov a strat a poznamky k uctovnej zavierke k 31. 12. 2019 po deviatykrat od
existencie Obce Dunajov s tym, Ze predchadzajlice obdobie predstavoval rok 2018.

Informacie o metédach ocerovania pouzitych pri oceneni jednotlivych poloziek

konsolidovanej uétovnej zavierky obce Dunajov

* Pri oceflovani majetku a zavazkov sa uplatiiuje zasada opatrnosti. Za zaklad
sa beru vsetky rizika, straty aznizenia hodnoty, ktore sa tykaju majetku

a zavazkov a su zname ku diu zostavenia UCtovnej zavierky.

* Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok, nakupovany, sa ocefuje obstaravacou
cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace s obstaranim (clo,

prepravu, montaz, poistne a pod.).
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Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

(nie) su uroky z uverov.

Dlhodoby majetok, vytvoreny vlastnou c&innostou, sa ocefiuje vlastnymi
nakladmi, ktoré predstavuju vSetky priame naklady vynaloZzené na vyrobu
alebo inu Cinnost a vSetky nepriame naklady vztahujice sa na vyrobu alebo
inu Cinnost.

Dlhodoby majetok, nadobudnuty darovanim, sa ocefiuje reprodukénou

obstaravacou cenou, teda cenou, za ktoru by sa majetok obstaral v ¢ase, ked

sa o iom Uctuje.

Dlhodoby majetok, nadobudnuty prevodom spravy, sa ocefiuje cenou, v ktorej

sa doteraz viedol v Uc¢tovnictve.

Dihodoby finanény majetok sa oceriuje obstaravacou cenou.

Nakupované zasoby sa ocefuju obstaravacou cenou, ktorou je cena
obstarania, vratane nakladov suvisiacich s obstaranim ako napr. prepravné,
provizia, poistné a zlavy.

Zasoby, vytvorené vlastnou &innostou, sa ocefiuju vlastnymi nakladmi, t.j.
priamymi nakladmi vynaloZenymi na tvorbu zasob, ako aj ¢astou nepriamych
nakladov, ktoré sa k tvorbe zasob vztahuju.

Pohladavky sa ocenuju v menovitej hodnote.

Cenné papiere a podiely sa ocefiuju obstaravacimi cenami, vratane nakladov

slvisiacich s obstaranim.

Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju menovitou hodnotou.

Pefazné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou.
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= Zavazky sa pri ich vzniku ocefiuju menovitou hodnotou.

= Zavazky sa pri ich prevzati oceriuju obstaravacou cenou.

* Aksapri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska
v UCtovnictve, uvedl sa zavazky v Uctovnictve a v Uétovnej zavierke v tomto

zistenom oceneni.

cL

Informacie o metédach a postupoch konsolidacie

Konsolidovana uctovna zavierka obce Dunajov bola zostavena v stlade so zakonom
C. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov v stlade s Opatrenim
Ministerstva financii Slovenskej republiky zo dha 17. decembra 2008 &.
MF/27526/2008 — 31, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o metédach a postupoch
konsolidacie vo verejnej sprave a podrobnosti o usporiadani a oznadovani poloziek

konsolidovanej uétovnej zavierky vo verejnej sprave.

Zahrnutie konsolidovanych ucétovnych jednotiek do konsolidovanej uétovnej

zavierky
Nazov a adresa ICO Druh Pravna | Konsolidovany | Sdéast'ou sithrnného
uétovnej vzt'ahu forma podiel (%) celku od - do
jednotky
ZS s MS Dunajov | 42216095 Dcérska | RO 100 01.01.2019 | 31.12.2019
uJ

Metoda Uplnej konsolidacie bola pouzita pri dcérskych ugtovnych jednotkach.
Moment prvej konsolidacie kapitéalu :

* Pri rozpoc&tovych organizaciach je to der ich zriadenia.

L
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Informacie o udajoch aktiv a pasiv

Hlavné udaje z konsolidovanej suvahy (v eurach):

Aktiva 2018 2019
021 — stavby 3466 794,14 3 523 622,93
022 — stroje, pristroje 25 374,57 25 246,59
023 — dopravné prostriedky 0,00 0,00
031 - pozemky 82 905,93 82 905,93
019- ostatny dlhodoby nehmotny 19 328,40 17 346,00
majetok
041 - obstaranie dlhodob&ho nehmotného majetku 0,00 0,00
042 — obstaranie dlhodobého majetku 688 456,83 421 963,02
063 - dlhodoby finanény majetok 152 326,89 152 326,89
112 - material 733,05 1 038,22
211 — pokladnica 247,52 2 335,44
3567 — ostatné zu&tovanie rozpoétu obce 0,00 0,00
213 - ceniny 0,00 0,00
221 — bankové udty 208 962,70 277 321,75
222 — vydavkovy rozpoctovy ucet 9,47 9,47
314 — poskytnuté prevadzkové 2 836,74 2 548,13
preddavky
318 — pohladavky nedanové 14 531,98 14 465,91
319 — pohladavky dafové 125,88 110,01
335 — pohladavky vo&i zamestnancom 0,00 0,00
378 — iné pohladavky 17 387,32 17 791,12
381 — naklady buducich obdobi 6 149,02 6 314,54
Aktiva spolu : 4 686 170,44 4 545 368,73

Pasiva 2018 2019
428 — nevys. vysl. hospod. minul. rokov 279 293,12 294 542 93
428 — vysledok hos. za u¢tovné obdobie 15 301,81 8 115,55
323 — ostatné kratkodobé rezervy 1 500,00 1600,00
357 — ostatné zuétovanie rozpodétu obce 38 500,00 1 837,20
479 — ostatné dlhodobe zavazky 2732770,92 2 598 312,51
472 — zavazky socialneho fondu 446,42 1023,74
379 — iné zavazky kratkodobé 16 726,05 17 087,12
379 —iné zavazky dlhodobé
321 — dodavatelia 7 234,72 81 468,89
331 — zamestnanci 2 229,31 125242
333 — ostatné zavazky zamestnanci
324 - prijaté preddavky 538,52 112710
336 — zuct. s organmi soc. a zdrav. 10 383,43 10 482,82

poistenia
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341- daf z prijmov

342 — ostatné priame dane 3 218,85 2 827,90
431 — bankové uvery 403 275,10

384 — vynosy buducich obdobi 1174 752,19 1525 690,50
Pasiva spolu: 4 686 170,44 4 545 368,73

Hlavné udaje z konsolidovaného vykazu ziskov a strat (v eurach):

Polozka 2018 2019

501 - spotreba materialu 37 728,02 37 718,15
502 — spotreba energie 28 533,12 29 054,39
511 — opravy a udrzZiavanie 30711,69 46 752,80
512 - cestovné 590,64 537,58
513 — naklady na reprezentaciu 1278,29 3 307,08
518 — ostatné sluzby 63 637,45 91567012
521 — mzdové naklady 220737,75 256 149,45
924 — zakonné soc. poistenie 74 081,73 83 917,23
925 — ostatné soc. poistenie 3 932,81 4 070,61
527 — z&konné soc. naklady 10 323,46 8 774,36
538 — ostatné dane a poplatky 121,68 489,42
541 — zostatkova cena predaného 374,00

DHM

046- Odpis pohladavky

548 — ostatné naklady 8 339,52 15 264,47
551 — odpisy dihodobého 409 568,12 400 505,74
nehmotného a hmotného majetku

953 — tvorba ostatnych rezerv 1500,00 1 600,00
562 - troky 3222478 32 757,75
568 — ostatné finanéné naklady 2740,48 2196,19
286 - naklady na transfery 10 200,00 10 200,00
Z rozpoc¢tu obce

Naklady spolu 936 623,54 1 024 865,34
602 - trzby z predaja sluzieb 20 397,46 18 359,84
632 - dariové vynosy samospravy 389 645,19 434 145,55
633 — vynosy z poplatkov 2 003,04 1 056,70
641 — trzby z predaja DHM 374,00 0,00
648 — ostatné vynosy 262 594,14 258 966,50
652 — zGét. zakonnych rezerv 0,00 0,00
653 — zuct. ostatnych rezerv 1 200,00 1 500,00
662 - uroky 18,72 99,33
672 — nahrady $kod 0,00 0,00
693 — vynosy samospravy 138 471,64 190 970,11
Z beznych transferov zo §tatneho

rozpoctu a od inych subjektov

verejnej spravy

694 - vynosy samospravy 129 362,41 119 247,64

z kapitalovych transferov zo
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$tatneho rozpoétu a od inych
subjektov verejnej spravy

695 — vynosy samospravy od EU

696- Vynos samospravy _ 5 746,70 5746,70
z kapitalovych transferov EU

697- Vynos samospravy z beznych 2 052,05 2 888,52
transférov

Vynosy spolu 951 925,35 1032 980,89

Vysledok hospodarenia pred 15 301,81 8 115,55
zdanenim

Splatna dan z prijmov

Vysledok hospodarenia po 15 301,81 8 115,55
zdaneni

Tato konsolidovana vyro&né sprava sa vyhotovuje za tiétovné obdobie
od 1.1.2019 do 31.12.2019.

Po ukon¢eni iétovného obdobia nenastali Ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré
by bolo potrebné uviest’ v tejto vyro&nej sprave.

V Dunajove 26.10. 2020
Vypracovala: Dana Simaliakova

£l & )-__“)L
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O/LUAJ\,‘\_TQ
Mgr. Milada Chlastakova
starostka obce
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